ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25   мая  2017года     № 31
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Чуровское от 02.12.2014года № 90 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные  на повышение эффективности сферы культуры сельского поселения Чуровское»
В соответствии с постановлением  Правительства  Вологодской  области от  25.02.2013  года № 200 ,  от   25.04.2013 года  №  454 и от 19.05.2014года №421руководствуяс  статьей  27 Устава  сельского  поселения Чуровское в целях создания благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры в поселении:
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения, направленные  на повышение эффективности сферы культуры сельского поселения Чуровское», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Чуровское от 02.12.2014года №90«Изменения, направленные  на повышение эффективности сферы культуры сельского поселения Чуровское» следующие изменения:

1.1 в подпункте 1 пункта 2 раздела V «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры» таблицу изложить в следующей редакции:

                                                                                                      (процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Работники учреждений культуры
	контролируемые целевые показатели, %
	56,1
	64,9
	73,7
	67,3
	90,0
	100

1.2. раздел VII. Перечень нормативов «Дорожной карты». Категория работников: работники учреждений культуры» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Звезда» и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Чуровское  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения Чуровское                                          С.Л.Лебедев
                                                                                  Приложение к  постановлению  администрации  сельского  поселения  Чуровское № 31 от 25.05.2017 г.
	Перечень целевых показателей (нормативов) оптимизации сети муниципальных учреждений культуры

	Наименование показателей
	2013 г. (отчет)
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г
(отчет)
	2017 г.
(план)
	2018 г.
(план)

	1
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, рублей
	24 944,0
	26 745,0
	24289,7
	25919,0
	    26534,0
	    27285,0

	2
	Средняя заработная плата работников учреждений культуры, рублей
	10438
	17 291,3
	20 633,8
	17444,4
	23880,6
	27285,0

	3
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации, %
	41,8
	64,9
	73,7
	67,3
	90,0
	100,0

	4
	Среднесписочная численность  работников учреждений культуры, человек
	7
	6,8
	6,7
	2,7
	2,7
	2,95

	5
	Фонд оплаты труда за счет всех источников, тыс. руб.
	1 141,6
	1 834,4
	2 143,8
	1119,5
	1121,1
	1290,0

	6
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., тыс. рублей
	*
	692,8
	1 002,2
	-22,1
	-20,5
	148,4

	7
	Соотношение объема средств от оптимизации к объему средств, предусмотренных на повышение заработной платы, %
	*
	13,8
	18,8
	0,0
	2,2
	0,0

	8
	Объем средств, полученных за счет проведения мероприятий по оптимизации, (тыс. рублей), из них:
	*
	95,5
	188,0
	0,00
	50,0
	2,1

	9
	от реструктуризации сети, тыс. рублей
	*
	20,8
	40,1
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, тыс. рублей
	*
	56,7
	112,8
	0,0
	47,5
	0,0

	11
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, тыс. рублей
	*
	18,0
	35,1
	0,0
	2,5
	2,1

	12
	Доля средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, %
	*
	13,0
	13,0
	13,0
	9,0
	9,0

	13
	Объем средств, направленных на повышение заработной платы работников учреждений культуры за счет средств от приносящей доход деятельности (не менее 13% от общего фонда оплаты труда), тыс.руб
	*
	90,1
	130,3
	27,8
	146,0
	167,7

	14
	Объем бюджетных ассигнований, необходимых для повышения заработной платы работников учреждений культуры, тыс. рублей
	*
	507,2
	684,0
	274,5
	208,5
	130,00